- Seguidamente se transcribe Moción de Orden propuesta por el Regidor Gerardo Badilla Matamoros, la cual dice literalmente:  

Para que este Concejo Municipal apruebe las solicitudes de proyectos de las distintas comunidades presentados en los talleres participativos. 
La suma de todos los proyectos del distrito de San Francisco es por el monto de ¢113 000 000,00 (ciento trece millones de colones).  

SUSTENTO DE LA MOCIÓN: Como es bien conocido por este Honorable Concejo Municipal, el distrito de San Francisco es el de mayor 
población, resultando con mayor cantidad de habitantes que la suma de tres distritos (Central, Vara Blanca y Mercedes) en donde